
a. bahwa perencanaan pembangunan yang relevan dangan 
perkembangan keadaan diperlukan untuk memastikan 
pembangunan di daerah terlaksana dengan baik guna 
mewujudkan kesejahteraan umum sebagaimana amanat 
Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 
1945; 

b. bahwa dalam rangka menindaklanjuti hasil evaluasi terhadap 
en ana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023 sekaligus guna 

m r alisasikan ebutuhan pembangunan di Daerah sesuai 
perkernbangan kondisi saat ini maka Peraturan Bupati Nomor 
27 Tc1h1. n 202_ ten tang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kal.iup: ten Grobogan perlu drubah: 
bahx a berda arkan ketentuan dalam Pasal 264 ayat (5) 
Undang-Undang ornor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana t lah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraruran Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

ornor 2 Tahun 2022 enlang Cipta Kerja Menjadi Undang 
Undang Rencana Kerja Pemerintah Daerah dapat diubah 
apabila berdasarkan hasil pengendalian dan evaluasi tidak 
sesuai dengan perkembangan keadaan atau penyesuaian 
terhadap kebijakan ang ditetapkan oleh Pemerintah Pusat; 

d. bahwa berdasarkan pertirnbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b, dan huruf c di a as, perlu menetapkan 
Peraturan Bupa i lentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Nornor 27 Tahun 2022 tentang Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah .abupaten Grobogan Tahun 2023; 

1. Pas· l 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Ind n sia Tahu 1945· 

.2. Undang-Undang omor 13 Tahun 1950 tentang 
P rnb nrukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Prop· si J w Ten zah (Berita Negara Repu blik Indonesia 
T hun 1950 Norn r 4_ · 

3. Undang-Undang Nornor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

mor 2 4 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

BUPATI GROBOGAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

ngin at 

Menimbang 

PERUBAH. A ' PERATURA BUPATI NOMOR 27 TAHUN 2022 
TE TAN 1 RENCANA E:ERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 2023 

TENT ANG 

PERATURANBUPATIGROBOGAN 
NOMOR 3; TAHUN 2023 

BUPATI GROBOGAN 
PROVINSI JAWA TENGAH 

. ·-·-- ------- i 
I" · . .,. ' ·(• ·y It,, •T;, r f ,·,/ . t iL. J i...\~ t,!,,~ l ·~ I 

•-·-·--~-··---·• ... •• '•••••r••• __ .. __ , •• -• __ , __ .. 



Salinan sesuai dengim astinya 
KEP A!. e lAN HUl<VM 

SETDA UP TEN GROBOGA.'f 

BERlTA DAERAH KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 2023 NOMOR 

MOHAMAD SU~:1ARSONO 

TTD 

SEKRETARlS DAERAH 
KABUPATEN GROBOGAN 

Diundangkan di Purwodadi 
pada tanggal o\ .Ju\\ J..O'-<>:> 

', • I 

TTD L...--- y· 
SRI SUMARNI . ,/ 

BUPATI GROBOGAN 

( \ 

Ditetapkan di Purwodadi 
pada tanggal l>\ Ju\\ ~0.13 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang rnengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Grobogan. 

Pasal I 
Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Grobogan Nomor 27 Tahun 2022 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2023 
(Serita Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2022 Nomor 27) diubah, sehingga 
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini, 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 27 TAHUN 2022 TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 2023. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 12 Tahun 2023 
tentang Rencana Pembangunan Daerah Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2024-2026 (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 
2023 Nomor 12); 

5. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 27 Tahun 2022 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 
2023 (Berita Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2022 Nomor 
27)· 



PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 
KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 2023 

LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI GROBOGAN 
NOMOR 33 TAHUN 2023 
TENT ANG 
PERUBAHANATASPERATURAN 
BUPATI NOMOR 27 TAHUN 2022 
TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAH DAERAH 
KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 
2023 


